
 

 

COPIA 

N. Reg. Gen. 579 

 
 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
Settore Segreteria -  Affari Generali  

 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO ALL'AVV. CARLO ZOLI - IMPEGNO DI SPESA 

 

 

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventisei del mese di novembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 17 del 28.12.2021 – nomina del Titolare della Posizione 

Organizzativa n. 1 – Dott. Angelo Guadin;   

Richiamato il decreto sindacale n. 12 del 01.10.2022 di proroga dell’incarico di Responsabile 

degli Uffici e dei Servizi – Posizione Organizzativa n. 1. fino al 31.12.2022; 

Richiamata la Legge n. 234 del 30.12.2021 – Legge di Bilancio 2022;  

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 19.11.2022 con la quale 

l’Amministrazione comunale ha affidato all’Avv. Carlo Zoli l’incarico per la difesa degli interessi 

del Comune di Soave;   

 

Rilevato che: 

- l’art. 17 del D.Lgs. n. 50/2016 esclude l’applicazione delle disposizioni del nuovo codice dei 

contratti pubblici i servizi legali aventi ad oggetto, tra altro, “la rappresentanza legale di un 

cliente da parte di un avvocato” ai sensi dell’art. 1 della legge 31/1982 e s.m.i.; 

- in applicazione del principio di proporzionalità si ritiene ammesso l’affidamento diretto degli 

incarichi di patrocinio legale sotto soglia di € 40.000,00; 

 

Considerato che si è ritenuto, per le ragioni già espresse nella predetta deliberazione giuntale, 

necessario affidare l’incarico al legale individuato nella persona Carlo Zoli, con studio in Via 

Mengolina 18, a Faenza (RA), P.IVA 01276440391;  

 

Visto il preventivo di spesa (agli atti) fornito dal professionista, registrato con nota prot. n. 

26895 in data 25.11.2022, per la somma di Euro 700,00, oltre IVA, CPA ai sensi di legge;  

 

 

COMUNE DI SOAVE 
Provincia di Verona 



SETTORE SEGRETERIA-AFFARI GENERALI n. 179 del 26-11-2022 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE 

Dato atto che la somma complessiva da impegnare per l’attività stragiudiziale ed eventuale 

giudiziale è di Euro 748,16 a favore dell’Avv. Carlo Zoli;  

 

Visto: 

− Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

− il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario anno 2022; 

− il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni sopra riportate che formano parte integrante, formale e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 

1. di impegnare la somma complessiva di Euro 888,16, IVA e CPA comprese che trova 

disponibilità nel capitolo 10750 codice 01.02-1.03.02.11.006 del Bilancio di previsione 

anno 2022 a favore dell’Avv. Carlo Zoli, con studio in Via Mengolina 18, a Faenza (RA), 

Cod.Fisc. ZLOCRL58M11D458M - P.IVA 01276440391, per la difesa degli interessi del 

Comune di Soave;  

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

3. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo mediante l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 

Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. 

Lgs. n. 267/2000;  

4. di stabilire che, il presente atto venga pubblicato per quindici giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio del Comune e on-line a titolo di pubblicità-notizia e nella sezione 

Amministrazione Trasparente a sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Segreteria– Affari Generali  

Guadin Angelo 

 



SETTORE SEGRETERIA-AFFARI GENERALI n. 179 del 26-11-2022 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183 – 7° comma del D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 si attesta 

l’esistenza della copertura finanziaria dell’impegno di spesa della presente determinazione. 

 

X dell’impegno di spesa 

 

Soave, li 26-11-2022 

  

 

Il Responsabile ad interim 

Area Economico – Finanziaria 

Facchin Enrico  

 
 

Nr. _____________ Reg. Pubblicazioni 

Il presente provvedimento viene pubblicato, all’albo on-line del Comune di Soave, dal    

per quindici giorni all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Soave, li 29-11-2022                IL MESSO /IL DELEGATO 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE SEGRETERIA-AFFARI GENERALI n. 179 del 26-11-2022 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE 

 

 

COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE TRASMESSA A: 

 SEGRETERIA     …………….. …………………. 

 PERSONALE      ……………. …………………. 

 AFFARI GENERALI    ……………. …………………. 

 VIGILI URBANI     ……………. …………………. 

 DEMOGRAFICO-STATISTICA   ……………. …………………. 

 MANDAMENTALE     ……………. …………………. 

 COMMERCIO     ……………. …………………. 

 SERVIZI SOCIALI    ……………. …………………. 

 RAGIONERIA     ……………. …………………. 

 TRIBUTI      ……………. …………………. 

 EDILIZIA PRIVATA - CED   ……………. …………………. 

 LL.PP.      ……………. …………………. 

X INTRANET     …………………………………. 

Li, ………………………     UFFICIO SEGRETERIA 

  


